檔    號：

保存年限：

社團法人中華民國國際經濟合作協會 函

機關地址：台北市八德路 4 段 83 號 2 樓

聯 絡 人：潘映均

聯絡電話：(02)2528-8833 分機 29

傳  真：(02)2742-5342

電子郵件：eleanorpan@cieca.org.tw

受文者： 台北市商業會

發文日期：中華民國 110 年 4 月 23 日

發文字號：國經協會(110)國字第 145 號

速    別：普通件

密等及解密條件或保密期限：無

附    件：會議議程、報名表

主旨：本會訂於本(110)年 5 月 13 日(週四)下午 3 時於華南銀行國際會

議中心舉辦「第 14 屆臺匈(牙利)經濟合作會議」，會議聚焦產業

為：「循環經濟」、「再生塑膠」、「智慧城市及物聯網」、「智慧交

通」等產業，檢附會議議程，敬請惠轉 貴單位所屬會員廠商踴

躍報名參加，共探商機。

說明：

一、 根據歐盟執委會公布國家報告，匈牙利自 2014 年以來平均

GDP 成長率超過 4%，經濟成長表現為近年來最佳國家之一。

而匈牙利地處中東歐交界地區，為廣大歐盟市場之中心，亦擁

有巴爾幹半島之地緣優勢。此外匈牙利將設立歐洲最大鐵路物

流轉運中心，為歐陸首個以陸運為主之物流轉運中心，扮演亞

洲及歐洲物流轉運角色，為我商進軍歐洲鄰近市場不可或缺之

夥伴。

二、 循環經濟為歐盟重視 減塑重塑日趨重要 再生塑膠商機可期

為配合歐盟減塑及禁塑指令，匈牙利將於本(2021)年 7 月 1 日

起禁止使用一次性塑膠製品，預計引入可重複使用或可分解之

包裝，並將提供約 2,900 萬歐元協助業者提升技術與轉型。且未

來塑膠瓶須包含再生原料之比例將逐漸提高，2030 年起再生原

料至少需占 30%，鑒於環保再生材質及各種包裝使用再生原料

涉及產業極廣，市場規模不容小覷，值得我商進一步探索商機。

「台灣銘安科技」是亞洲地區生物可分解(可堆肥)產品認證製造

廠的領頭羊，其製造之可替代一般塑膠的生活用品已成功進入

歐美等國，美國星巴克、蘋果公司等國際企業皆為其客戶，並

帶領台灣多家廠商同步取得產品可堆肥認證，會議中將介紹台

灣綠色塑膠產業現況及轉型歷程。

三、 智慧城市發展刻不容緩 臺匈互補具合作潛力

匈牙利首都布達佩斯於 2017 年訂定全方位的「智慧布達佩斯計

畫(Smart Budapest)」，為實現長期城市發展概念重要的政策之

一。該計畫為促進智慧城市發展，致力於環保節能、綠色交通、

公共建設、廢棄物管理、永續資源、城市治理等。匈牙利智慧城

市發展在硬體方面相當進步，而台灣智慧城市則是在軟體方面

有傑出表現，雙方具互補性質，可深化合作。

「智慧城市股份有限公司」為跨域整合的智慧城市規劃顧問公

司，曾多次參與多項國際及台灣的智慧城市相關之專案計畫的

規劃與執行，在推動台灣與其他國家智慧城市發展與合作不遺

餘力。

四、 本會議全程以英語進行，隨函檢附規劃議程及報名表乙份，敬

請於 5 月 7 日(星期五)前線上報名(https://reurl.cc/YWrqaX)或傳

真至本會，本會傳真：(02)2742-5342，連絡人：潘映均小姐，電

話：(02)2528-8833 分機 29，電子信箱：eleanorpan@cieca.org.tw。

正本： 台北市商業會